REQUERIMENTO N.º 272/2018
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre Diretrizes Viárias para o Bairro Vale Verde e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.
Requerimento:
1) Existe algum processo de estudo por parte da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, referente a abertura de vias de interligação entre o Bairro Vale Verde e o Bairro Capela de Vinhedo?
2) Na revisão do Plano Diretor previsto a ser apresentado, há alguma diretriz já estabelecida para esta interligação?

3) Para as duas perguntas acima, favor explanar os procedimentos adotados pela municipalidade para atender essa demanda de moradores do bairro.
Valinhos, 26 de fevereiro 2018
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1